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Efter varje dag framgår vilket hotell samt vilka måltider som är inkluderade i resans pris. Utflykterna 
genomförs med privata transporter, egen chaufför och engelsktalande guider. Svensk färdledare 
medföljer under hela resan. Vi ber er observera att såväl pris som färdplan är preliminära och kan 
komma att ändras med kort varsel p.g.a. omständigheter utanför Kon-Tiki Resors kontroll som t.ex. 
ändrade valutakurser, tidtabeller, myndighetsdirektiv, strejker, väder, överbokningar etc. 
 

 
 

Dag 1 Sverige ς Beirut, Libanon 
Vi flyger på eftermiddagen med Turkish Airlines från antingen Stockholm, Göteborg eller Köpenhamn 
till Istanbul. Efter ett par timmars väntan fortsätter vi med direktflyg till Beirut, Libanons huvudstad, 
där vi landar sent på kvällen. Vi bor centralt i distriktet Hamra, bara ett par minuters promenad från 
strandpromenaden Cornichen och många restauranger, caféer och affärer. 
Hotel Mozart (3*). Måltider ombord på planen. 
 

Dag 2 Beirut: Stadsrundtur, Jeita-grottan och Harissa 
De tidigaste lämningarna efter bosättningar i nuvarande Beirut härrör från cirka 1900 f Kr, men första 
gången staden nämns i skrift är på 1300-talet f Kr, då den dåvarande kungen av Beirut ber farao 
Amenhotep IV om hjälp mot hettitiska trupper. Trots sitt gamla ursprung så förknippar dock de flesta 
namnet Beirut med det blodiga inbördeskriget som varade i hela 15 år fram till 1991. Före kriget så 
blomstrade dock ekonomin och staden var känd som έaŜŘŜƭƘŀǾŜǘǎ ǇŅǊƭŀέ ŜƭƭŜǊ έ[ƛƭƭŀ tŀǊƛǎέΤ ǳǘǘǊȅŎƪ 
som nu återigen börjar kännas relevanta då Beirut nu sprudlar av framtidstro och optimism. Ett 
talande tecken är att staden listades som en av de tio mest livfulla städerna i världen av förlaget 
Lonely Planet år 2009 och rankades på nionde plats av Travel and Leisure Magazines lista över bästa 



stadskärnor, precis bakom New York! 
Dessutom utsåg tidningen New York 
Times samma år Beirut till det främsta 
resmålet att resa till. Under 
förmiddagens stadsrundtur besöker vi 
bland annat nationalmuseet innan vi 
åker norrut till Jeita-grotta, som är en 
av Libanons främsta sevärdheter. I 
denna enorma grotta hittar vi en av 
världens mest imponerande samlingar 
av stalaktiter och stalagmiter. Vi 
fortsätter sedan till byn Harissa, där vi 
njuter av den fantastiska utsikten över 
Medelhavet och Beirut. 
Hotel Mozart (3*). Frukost, middag. 

 

Dag 3 Beirut ς Byblos ς Ehden ς Bcharre 
Vi lämnar Beirut på morgonen och kör 
längs Medelhavets kust till Byblos (på 
arabiska Jbeil), 37 km norr om 
huvudstaden. Området runt staden tros 
ha varit bebott sedan 5000-talet f Kr och 
var en betydande hamn redan på 3000-
talet f Kr. Invånarna i staden kallades 
byblier och var kända för sin 
papyrushandel, en viktig produkt på 
denna tid. Fenicierna, som styrde över 
området, köpte papyrus från Egypten och 
exporterade den, via Byblos, till 
Grekland. Denna handel blev så 
omfattande att grekerna namngav 
papyrusen till biblos, sedermera biblion 
som anses vara ursprunget till namnet Bibeln! 1984 sattes Byblos upp på UNESCO:s världsarvslista 
och lämningarna är många efter den innehållsrika historien. Vi ser bland annat Korsfararborgen, som 
byggdes av frankerna på 1100-talet e Kr, och Obelisktemplet, som byggdes av kung Abichemou på 
1800-talet f Kr. Nära staden Ehden så tar vi en promenad i Horsh Ehden naturreservat. Höjden här är 
cirka 1 650 m ö h, luften klar och mångfalden av flora och fauna imponerande: reservatet utgör 
mindre än 1 % av Libanons yta men hela 40 % av landets växtarter har påträffats här! Här hittar man 
också ett av Libanons största bestånd av Libanonceder, ett träd som har spelat stor roll genom åren 
och också återfinns på landets flagga. Trädet nämns redan i gamla testamentet: έ{ŜΣ Řǳ ŅǊ Ŝǘǘ ŅŘŜƭǘ 
träd, en ceder på Libanon, med sköna grenar och skuggrik krona och hög stam, en som med sin topp 
ǊŅŎƪŜǊ ǳǇǇ ōƭŀƴŘ ƳƻƭƴŜƴΦέ (Hesekiel 31:3). Efter en mycket vacker dag når vi den lilla staden Bcharre 
(också kallad Besharreh)på eftermiddagen. 
Hotel Chbat (3*). Frukost, middag. 
 

Dag 4 Bcharre ς Wadi Qadisha ς Zahle 
Resan går fortsatt genom vacker, kuperad natur där människorna i alla år fått anpassa sitt jordbruk 
till den dramatiska topografin. Vi kommer att stanna på vägen för att se hur man hissar upp verktyg 
till jordlotterna med rep och annan utrustning. Så småningom når vi ännu ett världsarv, Wadi 
Qadisha (wadi betyder dal på arabiska), som är en av Libanons vackraste platser. Vi går en promenad 
i det vackra landskapet innan vi fortsätter till den mycket bördiga Beqaa-dalen och Zahle, en charmig 
stad med många uteserveringar längs Birdawni-floden. 
Hotel Chtaura Park (4*). Frukost, middag. 
 
 

Libanoncederträd i Horsh Ehden naturreservat 

Utsikt över Beirut och Medelhavet från Harissa 



Dag 5 Zahle: Barouk, Beit Eddine och Deir al-Qamar 
Vi börjar dagen med att besöka naturreservatet Barouk, som är det största skyddade området i hela 
Mellanöstern; 550 km2 stort och med hela 25 % av de återstående bestånden av Libanonceder. Här 
har man påträffat mer än 200 fågelarter och över 500 växtarter, bland dem många endemiska eller 
semi-endemiska (endemisk innebär att en art endast påträffas inom ett begränsat område). I 
närheten ligger Beit Eddine, känt för sitt magnifika palats byggt i början av 1800-talet under den av 
ottomanerna utsedde Emir Bashir. Efter besöket här fortsätter vi till Deir al-Qamar, en av Libanons 
charmigaste och vackraste byar. Mellan 1500- och 1700-talen e Kr så var denna by säte för Libanons 
guvernör och därför hittar man här några av de bästa exemplen på 1600- och 1700-talsarkitektur i 
denna lilla by, bland annat Fakhreddine´s palats från 1620.  
Hotel Chtaura Park (4*). Frukost, middag. 
 

Dag 6 Zahle ς Baalbek ς Anjar ς Damaskus, Syrien 
En av resans absoluta 
höjdpunkter väntar idag på 
morgonen; Baalbek. Detta var 
den viktigaste romerska staden i 
Mellanöstern och det märks på 
de gigantiska byggnadsverken; 
den minsta byggnaden här är 
större än hela Akropolis i Aten! 
Störst av dem alla är det enorma 
Jupitertemplet, som innehåller 
några av världens största 
bearbetade stenar; den största 
är cirka 21 meter lång, fyra 
meter hög och fem meter bred 
och har en uppskattad vikt på 

ofattbara 1 500 ton. Efter att Alexander den Store erövrade Baalbek 334 f Kr så blev staden känd som 
Heliopolis, solstaden på grekiska, vilket levde kvar under först den grekiska och sedan den romerska 
tiden, då templet här blev en viktig vallfärdsort. År 15 f Kr så blev Heliopolis en del av det romerska 
riket och en legion stationerades här. Man började bygga ett stort religiöst komplex vilket tog mer än 
150 år och ändå inte blev helt färdigt. Trots detta är det nuvarande komplexet det största som 
romarna någonsin byggde. Naturligtvis är Baalbek uppsatt på UNESCO:s lista över världsarv, vilket 
även nästa sevärdhet är ς Anjar. På vägen dit besöker vi en vingård; Libanon har faktiskt en 
blomstrande vinindustri och vinerna härifrån betraktas av kännare som mycket bra och har vunnit 
flera internationella priser. Anjar är en liten stad med företrädesvis armenisk befolkning och mest 
känt för sina imponerande lämningar efter Umayyad-perioden på 700-talet e Kr. På andra 
arkeologiska platser i Libanon påträffar man lämningar efter flera olika tidsepoker, men Anjar är 
speciellt då staden bara var bosatt i några decennier för att sedan falla i glömska. Därför är området 
mycket viktigt arkeologiskt då det ger en sådan bra bild av just Umayyad-epoken i Libanons historia. 
Umayyaddynastin regerade från Damaskus 
mellan 660-750 e Kr. Vi åker sedan över 
gränsen och når just Damaskus, Syriens 
huvudstad, sent på eftermiddagen. 
Hotel Europe (3*). Frukost, middag. 
 

Dag 7 Damaskus: Stadsrundtur 
Damaskus har en lång och innehållsrik 
historia; det sägs att staden är den äldsta 
kontinuerligt bosatta staden i världen och 
redan 1980 satte UNESCO upp Damaskus 
på sin lista över världsarv. Staden nämns i 
gamla testamentet och skrifter har hittats i 
9ƎȅǇǘŜƴ ŘŅǊ Ƴŀƴ ƴŅƳƴŜǊ έ5ƛƳŀǎƘǉŀέ ǎƻƳ 

Jupitertemplet i Baalbek 

Souqen i Damaskus 



en egyptisk erövring på 1400-talet f Kr, men lämningar har hittats under Umayyadmoskén i gamla 
staden som har daterats till det tredje årtusendet f Kr. Den gamla delen av Damaskus bär spår efter 
alla dess härskare genom århundradena, araméerna, egypterna, judarna, assyrierna, perserna, 
Alexander den Store, seleukiderna och romarna. Den epok som framför allt präglar den gamla 
stadsdelen är dock Umayyaddynastin, som bland annat lät bygga den imponerande Umayyadmoskén 
på 700-talet e Kr. Även om mongolerna gjorde sitt bästa för att förstöra detta fantastiska 
byggnadsverk när man intog staden 1401, så står den fortfarande kvar och är en av Syriens främsta 
sevärdheter. Efter vår promenad genom den gamla staden, där vi naturligtvis besöker 
nationalmuseet och den myllrande souqen (marknaden) åker vi upp till Mount Qassiyoun för att 
beundra utsikten över Damaskus. 
Hotel Europe (3*). Frukost, middag. 
 

Dag 8 Damaskus ς Tadmor: Palmyra 
Vi lämnar Damaskus bakom oss för 
denna gång. Den vidsträckta öknen 
börjar direkt efter att vi passerat 
stadsgränsen och det första gröna 
vi ser under dagen är oasen 
Tadmor. Här väntar oss en av 
Mellanösterns mest imponerande 
sevärdheter, Palmyra. Dessa ruiner 
härstammar till största delen från 
100-talet e Kr och täcker hela 50 
hektar. Första gången oasen 
Tadmor nämns i skrifter är på andra 
årtusendet f Kr och oasen var redan 
tidigt i historien en viktig rastplats 
för karavaner resande mellan 
Mellanöstern och Mesopotamien, 

men även för karavanerna längs Sidenvägen. Romarna erövrade staden under det första århundradet 
e Kr från de dåvarande härskarna seleukiderna och lät bygga en av de största och mest välmående 
städerna i hela romarriket. Lämningarna är mycket imponerande och vi ägnar hela eftermiddagen åt 
Palmyra, som sedan 1980 är uppsatt på UNESCO:s världsarvslista. 
Hotel Heliopolis (3*). Frukost, middag. 
 

Dag 9 Tadmor ς Talila nationalpark ς Resafe ς Assad-sjön ς Aleppo 
Vi börjar dagen med ett besök i 
Talila nationalpark, 30 km öster 
om Palmyra. Denna lilla 
nationalpark är känt för sitt 
unika fågelliv, bland annat ses 
den sällsynta eremitibisen ofta 
här. Resan fortsätter sedan längs 
gamla karavanvägar till Resafe, 
tidigare känd som Sergiopolis 
(Sergios stad). Namnet kommer 
från den romerska soldaten 
Sergius som konverterade till 
kristendomen och vägrade att 
närvara vid ritualer till den 
romerska guden Jupiters ära. 
Han avrättades för detta år 305 
och en kyrka byggdes till hans ära på avrättningsplatsen. Under romartiden så blomstrade staden 
som en viktig knytpunkt för karavaner. På 500-talet lät den bysantinske kejsaren Justinius bygga ut 
befästningarna till skydd mot perserna, som ändå erövrade staden år 616. Perserna förlorade i sin tur 

Fantastiska Palmyra! 

Eremitibis i Talila nationalpark 



staden till abbasiderna, en dynasti baserad i Baghdad, och Resafe förstördes slutgiltigt av mongolerna 
på 1300-talet; det vi ser idag är med andra ord en blandning av olika kulturer. Vi reser sedan längs 
Assad-sjöns strand, en konstgjord sjö som skapades i och med byggandet av Tabqadammen, och 
kommer så småningom fram till Aleppo, Syriens näst största stad. 
Hotel Riga Palace (4*). Frukost, middag. 
 

Dag 10 Aleppo: Stadsrundtur 
Ännu ett världsarv väntar, gamla Aleppo. Denna stad 
tävlar med Damaskus om att vara världens äldsta 
kontinuerligt bosatta stad och vissa fynd tyder på att här 
fanns bosättningar så tidigt som för 8 000 år sedan. Vad 
man säkert vet är att runt 1830 f Kr så härskade det 
amoritiska kungadömet över stora delar av nuvarande 
Syrien med Aleppo som huvudstad. Aleppo föll i glömska 
efter att hettiterna besegrat amoriterna runt 1600 f Kr. 
Alexander den Store erövrade staden 333 f Kr och staden 
upplevde en ny blomstring under den seleukidiske 
härskaren Seleucus I Nicator. De äldsta delarna av det 
nuvarande citadellet byggdes under dennes tid. Citadellet 
betraktas faktiskt som en av de äldsta och största 
befästningarna i världen och dagens stadsrundtur börjar 
med detta magnifika fort. Vi tar sedan en promenad i den 
gamla staden med sin vimlande souq, betraktad som den 
mest autentiska och livfulla i hela Mellanöstern, smala 
gränder och gamla hammams (badhus) från den 
ottomanska tiden på 1500-och 1600-talen e Kr. På 

eftermiddagen besöker vi det intressanta museet samt Umayyad-moskén, där man också kan se 
lämningar efter basilikan som bysantinerna lät bygga på samma plats.  
Hotel Riga Palace (4*). Frukost, middag. 
 

Dag 11 Aleppo ς Qala´at Samaan ς Ain Dara ς Idlib 
Nordväst om Aleppo ligger Qala´at 
Samaan, som var en av världens mest 
kända pilgrimsorter mellan cirka 400-
1000 e Kr. Detta på grund av Simeon, 
en man som föddes runt 390 e Kr och 
som tidigt gick i kloster. Han fann dock 
livet där inte tillräckligt asketiskt och 
sökte sig därför till en grotta i de karga 
bergen. Rykten spreds om denne man 
och folk började vallfärda till hans 
grotta. Han lät då bygga en pelare, tre 
meter hög, och bosatte sig på toppen 
av denna så att inte pilgrimerna kom åt 
att röra honom. I takt med att allt fler 
sökte sig till honom lät han bygga allt 
högre pelare; det sägs att den sista var hela 18 meter hög! När han dog år 459 så var troligen Simeon 
världens mest berömde person och en stor kyrka byggdes med hans pelare i mitten; vid den tiden var 
detta världens största kyrka. Den är anmärkningsvärt väl bevarad och man kan fortfarande se delar 
av pelaren. På 900-talet lät bysantinerna fortifiera kyrkan, därav namnet idag ς Qala´at Samaan 
betyder Simeons fort på arabiska. Vi fortsätter sedan till Ain Dara, ett tempel byggt under den 
hittitiska perioden cirka 1000 f Kr. Templet förstördes på 700-talet f Kr, men många imponerande 
statyer och reliefer finns kvar, bland annat två lejon på vardera sidan ingången. På vägen till Idlib, där 
vi sover i natt, stannar vi vid byn Afrin, känt för sin olivolja, och passerar flera broar från romartiden. 
Hotel Carlton (4*). Frukost, middag. 

Souqen i Aleppo 

Qala´at Samaan 



Dag 12 Idlib ς De döda städerna ς Apamea ς Hama ς Krak des Chevaliers  
Den främsta sevärdheten i 
denna del av Syrien är de så 
kallade Döda städerna; städer, 
byar och klosterkomplex byggda 
till största delen under den 
kristna bysantinska perioden på 
400-500-talen e Kr och 
övergivna, arkelogerna är osäkra 
varför, efter islams ankomst på 
600-talet. Vi besöker ett par av 
de bäst bevarade städerna, Al 
Bara och Serjilla, och häpnar 
över de omfattande ruinerna av 
såväl bostadshus som stora 
kyrkor. Vi fortsätter sedan till 

Apamea, en stad som den seleudiske härskaren Seleucus I Nicator lät utvidga och befästa runt 300 f 
Kr. Apamea ligger bara 50 km från Hama, där vi stannar för att se de berömda vattenhjulen gjorda av 
trä. De byggdes ursprungligen på 400-talet f Kr, eventuellt tidigare än så, för att bevattna 
trädgårdarna och odlingarna i staden, men dagens vattenhjul byggdes under ayyubiderna på 1200-
talet. Vi bor i natt nära ett annat av Syriens världsarv; Krak des Chevaliers. 
Hotel Al-Wadi (3*). Frukost, middag. 
 

Dag 13 Krak des Chevaliers ς Deir Mar Mussa ς Maalula ς Damaskus  
Denna korsfararborg, uppförd 
cirka 1031, är fantastiskt 
välbevarad och imponerande. 
Den engelske överstelöjtnanten T. 
E. Lawrence, mer känd som 
Lawrence av Arabien, beskrev 
YǊŀƪ ŘŜǎ /ƘŜǾŀƭƛŜǊǎ ǎƻƳ έdet 
ŦƛƴŀǎǘŜ ǎƭƻǘǘŜǘ ƛ ǾŅǊƭŘŜƴέ och det 
är lätt att hålla med. 
Befästningsarbeten som gjordes i 
början av 1200-talet, samt det 
strategiska läget på en höjd, 
gjorde borgen praktiskt taget 
ointaglig. Från år 1142 tillhörde 
Krak des Chevaliers Johanniter-
orden och försvarades av 
korsriddarna under de hela 12 
belägringar den var utsatt för fram till den intogs 1271 av mamluksultanen Baybars. En av resans 
absoluta höjdpunkter! Vi åker sedan vidare till An Nabk, varifrån vi går upp till klostret Deir Mar 
Mussa, byggt på 500-talet e Kr. Detta kloster används än idag. Sista stoppet före Damaskus gör vi i 
den mycket charmiga och vackra byn Maalula; en av de få platserna där fortfarande arameiska, 
språket som Jesus talade, används. På eftermiddagen kommer vi åter till Damaskus och på kvällen 
går vi ut för en avskedsmiddag; det syriska köket är ett av Mellanösterns absolut bästa och en 
attraktion i sig! 
Hotel Europe (3*). Frukost, middag. 
 

Dag 14 Damaskus ς Sverige  
Strax efter midnatt körs vi ut till flygplatsen för att påbörja vår hemresa. Liksom på utresan flyger vi 
med Turkish Airlines till Istanbul, där vi byter plan. Vi landar åter i antingen Stockholm, Göteborg eller 
Köpenhamn mitt på dagen ς många upplevelser och erfarenheter rikare! 
Måltider ombord på planen. 

Korsfararborgen Krak des Chevaliers 

Ett av de 15 vattenhjul som finns kvar i Hama 



Pris:  27 900 kr/person 
Enkelrumstillägg:   3 900 kronor 
Avbeställningsskydd:       500 kr/person 
 

Vad ingår i resans pris? 
 Flyg Sverige-Beirut/Damaskus-Sverige med Turkish Airlines 

 Svensk färdledare 

 Engelsktalande specialistguider 

 Logi på beskrivna hotell eller alternativ med likvärdig standard 

 Transfers, transporter och utflykter med egen buss och chaufför (minibussar för 
transporterna till Wadi Qadisha och Barouk, då vägarna dit är alltför dåliga för den större 
bussen) 

 Inträdesavgifter under utflykter 

 Måltider beskrivna i programmet 

 Flygplatsskatter 

 Visumkostnad till Syrien (erhålls vid gränsen) 

 Informationsmaterial 

 Informationsträff 
 

Vad ingår ej i resans pris? 
 Visumkostnad till Libanon (kostnad f n 18 USD per person, erhålls vid ankomsten, men denna 

kostnad kommer troligen att tas bort) 

 Måltider ej beskrivna i programmet 

 Måltidsdryck till inkluderade måltider, förutom vatten och juice till frukostar 

 Egna utgifter 

 Avbeställningsskydd 

 Eventuell dricks till guider och chaufförer 
 

 
 
 

Kryddor till salu på souqen i Damaskus 


